
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 

2018 

Bekendmaking 

  

Burgemeester en wethouders maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 

23 maart 2023 de Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 heeft 

vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

  

De verordening wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

  

Tegen het besluit tot wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

  

De raad van de gemeente Breda; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 januari 2023, zaaknummer 2841955; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Artikel I 
De Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 te wijzigen als volgt: 

  

Artikel 2.80 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

  Artikel 2.80: Liggen of slapen aan de weg bij extreme vrieskou 

Het is verboden op of aan de weg tussen zonsondergang en zonsopgang te liggen of te slapen 

bij een gevoelstemperatuur van –10 ºC of kouder, nadat een ambtenaar van politie, of een door 

of namens het college aangewezen toezichthouder in het belang van de openbare orde of veiligheid 

het bevel heeft gegeven dat dit moet worden beëindigd. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 23 maart 2023. 

,voorzitter 

,griffier 

Nr. 143018 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 143018 5 april 2023 1 


